



FONDAZIONE  
TEATRO LA FENICE  
DI VENEZIA

*Affari Generali*

Prot. 412720

Venezia 14/01/2020

Oggetto: Appalto pubblico per l'affidamento di un multiservizio integrato codice CIG 8149619E56 – risposte a quesiti pervenuti il giorno 14/01/2020

1° Quesito:

**Domanda:** in riferimento ai criterio 20.4.1 "COMPETENZE DEL PERSONALE IMPIEGATO SERVIZIO PORTINERIA", sub- criterio "Numero di addetti in possesso di attestato d'idoneità tecnica come addetto alla gestione delle emergenze di cui all'art. 3 della legge 28/11/1996 n. 609 ai sensi del D.M. 10/03/98 art. 6 comma 3 comprovata da esame presso i Comandi VVF e relativi aggiornamenti (rischio elevato)" si chiede se il personale attualmente in forza è in possesso del requisito richiesto. Se così non fosse si chiede se, ai fini dell'attribuzione del punteggio, sia sufficiente dichiarare impegno a formare, a seguito dell'aggiudicazione, i propri addetti allo scopo precedentemente citato.

**Risposta:** Nel precisare che attualmente il personale addetto in forza al servizio di portineria NON è in possesso del attestato suddetto, si ritiene in caso di applicazione della clausola sociale di cui all'art. 24 del disciplinare sia sufficiente dichiarare impegno a formare, entro i successivi 90 gg dall'aggiudicazione dell'appalto, gli stessi allo scopo precedentemente citato, precisando altresì che eventuali nuovi/aggiunti addetti dovranno essere già formati al momento della presentazione dell'offerta.

2° Quesito

**Domanda:** Visto l'esiguo numero di pagine a disposizione (20 facciate) e la numerosità di criteri a cui rispondere, si richiede di poter elaborare il progetto in nr. 20 pagine fronte retro (40 facciate).

**Risposta:** Per i succitati motivi si ritiene che il numero di facciate possa essere superiore a 20 e comunque non oltre a 40.

Il R.U.P.

Arch Ruggero Peraro

